
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti Pescara – Chieti
    Sede Amm. Via Tavo, 248 – 665129 Pescara  tel. 0871565020
- Cod. Fis.91133310689 

http://www.cpiapech.edu.it
email: pemm107001@istruzione.it - pemm107001@pec.istruzione.it

 AGLI INTERESSATI 

ALL’ALBO 
AL SITO WEB

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione prot. n.  2789  del 02/05/2024  
Collaboratore Scolastico PNRR  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;

VISTO  il  Regolamento  recante  norme  sulle  modalità  di  conferimento  delle  supplenze  al  personale
docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

VISTA l’ O. M. n. 112 del 06/05/2022 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto
di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle
relative supplenze per il personale scuola”; 

CONSIDERATO  che  è  stata  predisposta  in  data  02/05/2024  una  convocazione  per  un  posto  di
Collaboratore Scolastico (PNRR) agli  aspiranti di  III fascia graduatoria di Pescara;

VISTA la nota n. 3378 del 02/05/2024 del MIM - Comunicazione relativa ai contratti di Collaboratore
scolastico (organico PNRR e AGENDA SUD) “...Consiglio dei Ministri ha approvato un decreto-legge, in
corso di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale, con il quale, stanziando  ulteriori  risorse,  si  autorizzano  le
istituzioni  scolastiche  alla  stipula  di  contratti  fino  al  15  giugno  nei  confronti  dei  medesimi  collaboratori
scolastici in scadenza alla data del 15 aprile 2024.

Si precisa che, qualora il personale interessato rinunci all’incarico, resta salva la possibilità per le istituzioni 
scolastiche di attingere alle graduatorie di istituto...”

VISTA l'individuazione prot. n. 5866 del 18/10/2023 del sig. VESUVIO Pietro inserito al posto 368 con
punti 10,5 nella graduatoria 3 fascia d'istituto —quale destinatario di contratto di supplenza in qualità di
collaboratore scolastico PNRR presso CPIA di Pescara per nr. 36 ore settimanali, fino al 31/12/2023 e
successivamente al 15/04/2024.

VISTA l'accettazione  in  data  03/05/2024  del  sig.  VESUVIO  Pietro   sullo  stesso  posto  già  da  lui
ricoperto;

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione
in presenza di pubblico interesse accertato e/ o  commessi in sede di convocazione/ individuazione; 

RITENUTO  necessario procedere al  ripristino della corretta  azione amministrativa per la tutela  del
principio di legalità,  trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela
delle situazioni giuridicamente rilevanti di  altri  aspiranti  alla stipula del contratto di lavoro a tempo
determinato  utilmente  inclusi  in  graduatoria  d’istituto  e  avvalendosi  dei  poteri  di  autotutela  che

http://www.cpiapech.gov.it/




l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico
interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato 

DECRETA 
 

• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di convocazione
effettuata in data 02 maggio 2024 prot.n. 2789 ;

• di  pubblicare  il  presente  atto  all’albo  della  scuola  e  di  inserirlo  nel  sito  web  di  questa  istituzione
scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009.

 
Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 

 
 
    Il Dirigente Scolastico 

Dott. ssa BRACCIA Michela 
Documento firmato digitalmente 

 
 


	ALL’ALBO
	AL SITO WEB

		2024-05-03T12:34:33+0200
	MICHELA BRACCIA




